
Број 50 – Страна 26                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ                         Петак, 16. новембар 2018. год. 
 
(4) Поступак по захтјеву из става (1) овог члана се 
спроводи на исти начин као и поступак који се спроводи на 
основу првобитно поднесеног захтјева за акредитацију.  
(5) На основу препоруке Агенције, Одјељење за 
образовање издаје рјешење са исходом: 

a) високошколска установа или студијски програм су 
акредитовани на рок до остатка периода окончања 
акредитационог циклуса; 

b) захтјев за акредитацију високошколске установе 
односно студијског програма је одбијен. 

 
Члан 20 

(Акциони план) 
(1) Свака акредитована високошколска установа, три (3) 
мјесеца по пријему рјешења о институционалној 
акредитацији или акредитацији студијских програма, 
сачињава акциони план за побољшање и унапређење 
система квалитета који обавезно објављује на својој                    
веб-страници и доставља га Одјељењу за образовање и 
Агенцији.  
(2) Акциони план садржи попис активности усклађених са 
препорукама из рјешења, а које су садржане у извјештају 
комисије о екстерној евалуацији, временски оквир за 
реализацију тих активности те конкретне носиоце тих 
активности.  

Члан 21 
(Годишњи извјештај о напретку)  

(1) Високошколска установа сваке године, најкасније до 
31. јануара, доставља Агенцији и Одјељењу за образовање 
годишњи извјештај о реализацији спровођења акционог 
плана за претходну годину. 
(2) Високошколска установа у годишњем извјештају 
Агенцији предлаже теме које могу послужити као помоћ за 
унапређење квалитета.  
 

Члан 22 
(Поновна акредитација)  

(1) Шест мјесеци прије истека периода важења 
институционалне акредитације, високошколска установа која 
је уписана у Државни регистар акредитованих 
високошколских установа има обавезу да поднесе захтјев за 
институционалну реакредитацију.  
(2) Између двије институционалне акредитације, 
високошколска установа треба да заврши процес 
акредитације за све студијске програме које изводи, а који 
имају најмање једну излазну генерацију студената.  

 
V. ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 23 

(Примјена Закона о управном поступку) 
(1) На радње и рокове који нису дефинисани овим 
правилником примјењују се одредбе Закона о управном 
поступку Брчко дистрикта БиХ. 
(2) Измјене и допуне овог правилника спроводе се на 
начин и по поступку који је важио за доношење истог.  

 
Члан 24  

(Ступање на снагу)  
Овај правилник ступа на снагу даном објаве у 

„Службеном гласнику Брчко дистрикта БиХ“ 
 

Број предмета: 02-000215/18 
Број акта: 07-1154СО-020/18 
Датум, 26.10.2018. године 
Мјесто, Брчко 

                                                                                      
Шеф Одјељења за образовање 

Сенад Османовић, проф., c. p. 
 

602 
 На основу члана 22 става 1 тачке d) Закона о 
Полицији Брчко дистрикта Босне и Херцеговине („Службени 
гласник Брчко дистрикта БиХ“, бројеви 31/09; 60/10 и 31/11) 

и члана 45 става 3 Закона о промету експлозивних материја 
и запаљивих течности и гасова („Службени гласник Брчко 
дистрикта БиХ“ број 27/07), шеф Полиције Брчко дистрикта 
БиХ, доноси:   

 
О  Д  Л  У  К  У 

о малопродаји и употреби пиротехничких средстава 
за забаву класе II 

 
Члан 1  

Дозвољава се малопродаја и употреба 
пиротехничких средстава за забаву класе II на подручју 
Брчко дистрикта Босне и Херцеговине у периоду од 15. 
новембра 2018. године до 15. јануара 2019. године. 
 

Члан 2 
Пиротехничка средства за забаву из претходног 

члана ове одлуке није дозвољено употребљавати у 
затвореним просторима и на мјестима масовнијег окупљања 
грађана. 

Члан 3  
Овом одлуком ставља се ван снаге Одлука о 

малопродаји и употреби пиротехничких средстава за забаву 
класе II, број предмета: 14.05-02-2329/18, број акта: 14.05-
02-80739/18 од 29. новембра 2018. године ради техничке 
грешке. 

Члан 4 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена у Службеном гласнику Брчко дистрикта БиХ. 
 

Број предмета: 14.05-02-2329/18 
Број акта: 14.05-02-81648/18    
Брчко, 31. октобра 2018. године 

Ш  Е  Ф 
ПОЛИЦИЈЕ БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ 
      Мр Горан Писић, c. p.  

 
603 

Управни одбор Фонда здравственог осигурања Брчко 
дистрикта БиХ, на основу члана 13 става 1 тачке d) и члана 35 
Статута Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ 
(„Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“, бројеви 17/07, 1/08, 
3/15, 7/15, 41/16 и 42/17), и на основу Одлуке о оснивању Фонда 
здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ („Службени 
гласник Брчко дистрикта БиХ“, бројеви 1/07, 8/07, 7/11, 45/14, 
20/16 и 7/18), на 21. редовној сједници, одржаној 31. октобра 
2018. године, доноси  
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА СТАТУТА  

ФОНДА ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА БРЧКО ДИСТРИКТА 
БиХ  

 
Члан 1 

(1) У члану 7 ставу 1 Статута Фонда здравственог осигурања 
Брчко дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“, 
бројеви 17/07, 1/08, 3/15, 7/15, 41/16 и 42/17) тачка f) брише се. 
(2) Досадашње тачке g), h), i), j), k), l), m), n), o) и p) постају 
тачке: f), g), h), i), j), k), l), m), n) и o). 

 
Члан 2 

(1) У члану 11, став 2 мијења се и гласи: 
 „(2) Управни одбор састоји се од пет чланова, 
водећи рачуна о одредбама члана 20 Статута Брчко 
дистрикта БиХ: 

а) један члан, државни службеник запослен у органу 
управе Брчко дистрикта БиХ, укључујући и 
руководеће државне службенике, који посједује ВСС и 
искуство у области економије и финансија, у 
минималном трајању од три године; 

b) један члан представник давалаца услуга из јавног 
сектора; 

c) три члана из реда представника осигураника.“ 
(2) Иза става 2 додаје се нови став 3 који гласи: 



Број 50 – Страна 27                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ                         Петак, 16. новембар 2018. год. 
 
 „(3) Члан управног одбора не може бити лице које 
је директор јавног предузећа или установе Брчко дистрикта 
БиХ.“ 
(3) Досадашњи ставови 3, 4, 5, 6, 7 и 8 постају ставови 4, 
5, 6, 7, 8 и 9. 
(4) Иза става 9 додаје се нови став 10 који гласи: 
 „(10) У случају престанка чланства у управном 
одбору једног од чланова, мандат новоизабраног члана 
управног одбора траје до истека мандата свих осталих 
чланова управног одбора.“ 

 
Члан 3 

 У члану 13 ставу 1 тачки c), ријеч „служби“ брише 
се. 

Члан 4 
 Иза члана 16 додаје се нови члан 16а, који гласи: 
 

„Члан 16а 
(Замјеници директора) 

 
(1) Фонд има два замјеника директора. 
(2) Замјеници директора морају имати исте услове у 
погледу стручне спреме, радног искуства као и директор при 
избору. 
(3) Одредбе које се односе на процедуру именовања, 
мандат и разрјешење директора, аналогно се примјењују и 
на замјенике директора. 
(4) Замјеници директора помажу директору у вршењу 
његових дужности и замјењују га у случајевима одсутности 
или спријечености. 
(5) У случају одсутности или спријечености директора 
мијења га замјеник директора кога директор одреди. 
(6) Замјеници директора имају сва права, дужности и 
одговорности директора када га замјењују. 
(7) Замјеници директора за свој рад одговарају директору 
и управном одбору.“ 

Члан 5 
 У члану 18 ставу 1 тачки g), ријечи: „шефова 
служби и служби“ бришу се. 
 

Члан 6 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Брчко дистрикта БиХ. 
 

ПРЕДСЈЕДНИК УПРАВНОГ ОДБОРА 
Dr med. sc. Зоран Тошић, c. p. 

Број: 015-180/7-УО-108/18 
Брчко, 31. октобра 2018. године 

 
 


	50-18-S.pdf
	„Одавање истовјетности свједока под заштитом
	Члан 346
	О Д Л У К У
	О Д Л У К У
	Јавни оглас се објављује у „Службеном гласнику БиХ“, „Службеном гласнику Брчко дистрикта БиХ“ и дневним новинама: „Ослобођење“, „Независне новине“ и „Дневни лист“ и остаје отворен 21 дан од дана посљедњег објављивања у дневним новинама, односно у „Слу...

	sadrzaj 50-18-s.pdf
	50-18-Bos.pdf
	„Odavanje istovjetnosti svjedoka pod zaštitom
	Član 346
	O D L U K U
	O D L U K U
	Javni oglas se objavljuje u „Službenom glasniku BiH“, „Službenom glasniku Brčko distrikta BiH“ i dnevnim novinama: „Oslobođenje“, „Nezavisne novine“ i „Dnevni list“ i ostaje otvoren 21 dan od dana posljednjeg objavljivanja u dnevnim novinama, odnosno ...

	sadrzaj 50-18-Bos.pdf
	S  A  D  R  Ž  A  J

	blank.pdf
	50-18-HR.pdf
	„Odavanje istovjetnosti svjedoka pod zaštitom
	Članak 346
	O D L U K U
	O D L U K U
	GRADONAČELNIK
	Javni oglas se objavljuje u „Službenom glasniku BiH“, „Službenom glasniku Brčko distrikta BiH“ i dnevnim novinama: „Oslobođenje“, „Nezavisne novine“ i „Dnevni list“ i ostaje otvoren 21 dan od dana posljednjeg objavljivanja u dnevnim novinama, odnosno ...

	sadrzaj 50-18-hr.pdf
	S  A  D  R  Ž  A  J

	OGLASNI DIO

